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vkw Strom
für Geschäftskunden

1	 Diese Preise enthalten die Stromsteuer, die KWKG-Umlage, den Auf-	
	 schlag für besondere Netznutzung gem. Tz. 7 der BNetzA-Festlegung 	
	 BK8-24-001-A, die Umlage nach §17f Abs. 5 Energiewirtschafts-
	 gesetz, die Entgelte für Energielieferung und Netznutzung sowie die  
	 Konzessionsabgabe.

2	 vkw Leistung: Zur Verrechnung des Leistungspreises wird der
	 höchste Monatsleistungswert der Abrechnungsperiode herange-
	 zogen. Die in den angegebenen Verbrauchspreisen enthaltene 	
	 Konzessionsabgabe von 0,11 ct/kWh wird verrechnet, wenn ein

	 Jahresverbrauch von mindestens 30.000 kWh und in 2 Monaten
	 eine Leistung von mindestens 30 kW gemessen wird. Sonst beträgt
	 die Konzessionsabgabe generell 1,32 ct/kWh bei Tagstrom und
	 0,61 ct/kWh bei Nachtstrom. Zusätzlich zu den angegebenen Preisen
	 wird die gesetzliche Umsatzsteuer (19 %) in Rechnung gestellt.

3 	Bei Messung durch E-Netze Allgäu mit Eintarifzähler (vkw Standard),
	 Zweitarifzähler mit Tarifschaltgerät (vkw Kombi) und Maximumzähler 
	 (vkw Leistung). Der Messpreis für eine moderne Messeinrichtung 
	 im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes (MsbG) beträgt 	

	 21,01 €/Jahr (exkl. USt.), die Tarifschaltung für HT/NT kostet 
	 zusätzlich 10,08 €/Jahr (exkl. USt.). Die Kosten für intelligente 	
	 Messsysteme finden Sie auf Seite 2.

	 Abweichender Rechnungsturnus: Die Kosten betragen 50,00 € 
	 pro Ablesung (exkl. USt.) und 5,00 € pro Abrechnung (exkl. USt.).

	 Mahnkosten: Für jede Mahnung fallen Mahnspesen von je 2,00 €
	 an. Rücklastschrift: Anfallende Bankkosten werden dem Kunden
	 belastet.

Preise gültig ab 1.1.2026 im Netzgebiet der E-Netze Allgäu GmbH. Eingeschränkte Preisgarantie bis 31.12.2026. 
 
Die eingeschränkte Preisgarantie erfasst nicht den Messstellenbetrieb sowie Steuern oder andere durch den Gesetzgeber veranlasste, die Beschaffung, Übertragung, Verteilung, Durchleitung, Netznutzung oder den
Verbrauch von Strom belastende Steuern, Abgaben und Umlagen, da die illwerke vkw auf diese Preisbestandteile keinen Einfluss hat. Ebenso nicht erfasst sind Netzentgelte, die illwerke vkw für die Versorgung von
Letztverbrauchern zu zahlen hat. Einzelheiten zur eingeschränkten Preisgarantie sind in Abschnitt V, Ziffer 2. der Allgemeinen Stromlieferbedingungen (ASB) der illwerke vkw geregelt. Obige Stromprodukte sind für
Geschäftskunden mit einem maximalen Jahresverbrauch von 100.000 kWh und werden jährlich abgerechnet.

Stromkennzeichnung der Stromlieferungen 2024 der illwerke vkw 
Deutschland GmbH gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz
Bei einem Verbrauch von 10.000 kWh vermeiden Sie mit vkw Strom im Vergleich zum deutschen Stromerzeugungsmix rund 3,0 t CO2-Emissionen pro Jahr. 
1Der Unternehmensverkaufsmix im Kalenderjahr 2024 gilt für alle angebotenen Produkte der illwerke vkw Deutschland GmbH 
2Die Herkunftsnachweise stammen aus folgenden Staaten: 95 % Österreich / 	 4,3 % Norwegen / 0,3 % Italien / 0,2 % Finnland / 0,2 % Kroatien.	
Stand der Informationen: Mai 2025

Stromkennzeichnung
Zum Vergleich: Stromerzeugung in 

Deutschland 2024

CO2-Emissionen in g/kWh: 298
Radioaktiver Abfall in g/kWh: 0,00

illwerke vkw Unternehmensverkaufsmix1

CO2-Emissionen in g/kWh: 0,00
Radioaktiver Abfall in g/kWh: 0,00

illwerke vkw Gesamtenergieträgermix

CO2-Emissionen in g/kWh: 0,00
Radioaktiver Abfall in g/kWh: 0,00

100 %
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Erneuerbare Energien mit
Herkunftsnachweis, nicht
finanziert aus der EEG-Umlage2

Erneuerbare Energien,
finanziert aus der EEG-Umlage

Kernkraft

Kohle

Erdgas

Sonstige fossile Energieträger
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vkw Kundenservice – Bei Fragen gerne für Sie da

Standard Kombi Leistung2

ein Preis
rund um die Uhr

mit preisgünstigem Nachtstrom 
von 22 bis 6 Uhr 

für Betriebe mit Leistungsmessung, 
mit preisgünstigem Nachtstrom

w Tagstrom  Nachtstrom Tagstrom Nachtstrom

Verbrauchspreis je kWh (exkl. USt)1 27,359 ct 27,559 ct 25,249 ct 26,049 ct 24,449 ct

Grundpreis pro Jahr (exkl. USt.) 74,40 € 74,40 € 26,40 €

Leistungspreis Netz je kW und Jahr (exkl. USt.) — — 12,48 €

Messpreis pro Jahr (exkl. USt.)3 12,60 € 24,60 € 84,00 €
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Sollte bei Ihnen eine moderne Messeinrichtung oder ein intelligentes Messsystem eingebaut sein oder während der Vertragslaufzeit eingebaut werden,
so gelten für Sie folgende Preise:

Entgelte für moderne Messeinrichtungen (mMe)1)

gültig ab 01. Januar 2026

Standardleistungen
pro Jahr

exkl. USt.
pro Jahr 
inkl. USt.

mMe für Letztverbraucher je Messeinrichtung 21,01 € 25,00 €

mMe für Anlagenbetreiber je Messeinrichtung 21,01 € 25,00 €

1) vorausgesetzt der technischen Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG. 

Entgelte für intelligente Messsysteme (iMSys)1)

gültig ab 01. Januar 2026

iMSys an Zählpunkten von Letztverbrauchern mit einem 
Energieverbrauch

pro Jahr
exkl. USt.

pro Jahr 
inkl. USt.

> 100.000 kWh nach Vereinbarung

> 50.000 bis 100.000 kWh 117,65 € 140,00 €

> 20.000 bis 50.000 kWh 92,44 € 110,00 €

> 10.000 bis 20.000 kWh 42,02 € 50,00 €

> 6.000 bis 10.000 kWh 33,61 € 40,00 €

> 3.000 bis 6.000 kWh  25,21 € 30,00 €

Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG 42,02 € 50,00 €

iMSys an Zählpunkten von Anlagenbetreiber mit einer  
installierten Leistung von

pro Jahr
exkl. USt.

pro Jahr 
inkl. USt.

> 100 kW nach Vereinbarung

> 25 bis 100 kW 117,65 € 140,00 €

> 15 bis 25 kW 92,44 € 110,00 €

> 7 bis 15 kW 42,02 € 50,00 €

bis 7 kW 25,21 € 30,00 €

Es können Kosten entstehen für folgende Dienstleistungen:

Zusatzdienstleistungen
gültig ab 01. Januar 2026

pro Jahr
exkl. USt.

pro Jahr 
inkl. USt.

Stromwandlersatz für Niederspannung 30,00 € 35,70 €

Strom- und Spannungswandlersatz für Mittelspannung 252,00 € 299,88 €

Tarifschaltung 10,08 € 12,00 €

Jährliche Kosten Schaltgerät EEG 20,40 € 24,28 €

Zusatzdienstleistungen nach Kundenauftrag
gültig ab 01. Januar 2026

pro Jahr
exkl. USt.

pro Jahr 
inkl. USt.

Ablesung vor Ort pro Kunde 50,00 € 59,50 €

Inbetriebnahme Schaltgerät EEG 60,00 € 71,40 €

Zählerwechsel auf Wunsch des Kunden 84,03 € 100,00 €

Stundensatz Monteur inkl. Fahrzeug 103,00 € 122,57 €
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der Elektrizitätsnetze Allgäu GmbH
nach dem Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Pauschalverrechnungssätze für Plombierung, Auswechslung von Hausanschlusssicherungen,  
Mahnung, Inkasso sowie Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung  

gültig ab 01. Januar 2026

Art
exkl. USt

€/einmalig
inkl. USt 

€/einmalig

Wiederanbringung von Plomben einschließlich Kontrolle:Eine Verrechnung 
erfolgt nur, wenn keine entsprechende (von einem eingetragenen Installateur 
unterschriebene) Meldung vorliegt (Ziff. 4 TAB).Verrechnungssatz je zu plom-
bierendem Hausanschlusskasten bzw. Zählerplatz

30,00 35,70

Auswechslung Hausanschlusssicherungen 50,00 59,50

Mahnung bei Zahlungsverzug 5,00 *) -

Letzte Mahnung bei Zahlungsverzug (Abtrennschreiben) 10,00 *) -

Kosten eines Inkassos vor Ort durch einen Beauftragten 50,00 *) -

Kosten der Einstellung der Versorgung 50,00 *) -

Kosten der Wiederaufnahme der Vorsorgung 
innerhalb der regulärenArbeitszeit **)

50,00 59,50

Kosten der Wiederaufnahme der Vorsorgung  
außerhalb der regulärenArbeitszeit **)

100,00 119,00
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Preisblatt für sonstige Dienstleistungen

*) diese Beträge unterliegen nicht der gesetzlichen Umsatzsteuer

**) reguläre Arbeitszeit: Mo-Do 7:00-16:00 Uhr, Fr 7:00-12:00 Uhr, außer an gesetzlichen Feiertagen

Ablesung und Zwischenabrechnung von Messeinrichtungen auf Wunsch des Netzbenutzers 
gültig ab 01. Januar 2026

Art
pro Jahr

exkl. USt.
pro Jahr 
inkl. USt.

Ablesung vor Ort ohne Zwischenabrechnung 25,00 € 29,75 €

Zwischenabrechnung ohne Ablesung vor Ort 25,00 € 29,75 €

Zwischenabrechnung mit Ablesung vor Ort 50,00 € 59,50 €

Verrechnung der nicht gemessenen Trafoverluste bei Mittelspannungsnetzanschlüssen mit niederspannungsseitiger Messung 
gültig ab 01. Januar 2026

Bei Mittelspannungsnetzanschlüssen mit niederspannungsseitiger Messung wird zur Abgeltung der nicht gemessenen Trafoverluste ein Zuschlag von 
1,5 % auf die Arbeits- und Leistungswerte erhoben.


